

שהאבות היו מחזיקים אצלם ממון. כי אברהם יצחק ויעקב היו כולם עשירים מופלגים. ויעקב אבינו כשבא לשכם קנה מיד חלקת השדה, והיכן היו לו מעות כל כך. וכן אברהם כשקנה מערת המכפלה. וכן מבואר עוד מהפסוקים ומדרשים שהיה מונח אצלם מעות. ואמר שעבודה זו גבוהה וכבדה יותר אצל גדולי הצדיקים האמתיים המופלגים במעלה גבוה ביותר.

צדיק

[מספר אוצר הידאה - צדיק - רמ"ב]

הצדיק האמת הוא מטהר את ישראל מכל הטומאות, שהם בחינת כפירות הנמשכין מעלמא דפרודא, היינו ממה שמפרידין הפעולות משתנות מאחדותו הפשוט יתברך.

ועיקר התיקון על ידי בחינת ריח טוב שהוא חיות הנשמה, כי בעוונותינו הרבים בעוצם חלישותינו עתה בתוקף מרירות הגלות, כבר נחלש כוחנו כל כך, עד שאין אנו מרגישים נועם מתיקות צוף דבש אמרי נועם של הצדיק אמת, המחייב אותנו באמרותיהם הטהורות. ואין חיותנו אלא מה שאנו מריחים מרחוק, מעט הריח טוב הקדוש והנורא של חדושי תורתם הקדושה, ועל ידי זה גם כן יכולין אנחנו להטהר מכל טומאותינו ולהכליל בתכלית הקדושה עליונה, שהוא בחינת אחדותו הפשוט יתברך.

והריח טוב הזה הוא בחינת הריח של שמן המשחה, שעל ידו נתקדש המשכן וכל כליו שהיו כלולים מהרבה פעולות משונות, ושם עיקר התגלות אלקותו יתברך, כמו שנאמר: **ונועדתי לך שם וכו'**, שזה בחינת התגלות אחדות הפשוט מתוך פעולות משתנות (הלכות פריקה וטעינה הלכה ד' אות ל"ח).

מכתב

[מספר אב"י הנחל ב" - מכתב רצ"ד]

להתאזר בעוז בכוח וגבורה כגיבור חיל חזק ואמיץ לעמוד בזה לבלי להשתמש עם הכבוד לצורכו ולהנאת עצמו, ולא יקח לעצמו כלל מן הכבוד, רק להעלות כל הכבוד לה' יתברך ולהצדיק האמת, כדי שעל ידי זה הכבוד שיש לו יתגדל ויתעלה כבוד ה' יתברך וכבוד הצדיק האמת. כשאחד מישראל בא לו כבוד חדש אזי צריך להתאזר בעוז בכוח וגבורה וכו' כנ"ל.

כשאחד מישראל בא לו כבוד חדש אזי צריך לבלי להשתמש עם הכבוד לצורכו ולהנאת עצמו, שלא יהיה הכבוד אצלו כעבד למלאות תאוותו, רק להעלות הכבוד לה' יתברך, בבחינת **והיתה לה' המלוכה**; ולהצדיק האמת שמקרב כל הרחוקים ביותר לה' יתברך

שיזרז עצמו לברוח אל הצדיק האמת שיכול לתקנו ולהשיבו, וכל מי שחס על נפשו ורוצה לשוב בתשובה, צריך לקבל ממנו ...

עצות

[מספר לקוטי עצות - צדיק, ח']

❖ מי שרוצה לחוס על חייו, צריך להתגבר שלא ישמע וישגיח כלל על המריבות שבין הצדיקים השלמים, רק להאמין בכולם. ואדרבא כששומע המריבות שבין הצדיקים, יקח לעצמו מוסר ויסתכל על עצמו היכן הוא בעולם. כי בזה מוכיחין אותו על שפגם בטפי מוחו, כי אילו לא נפגם מוחו לא היה שומע המריבות שבין הצדיקים ולא היה נכנס בלבו שום קושיא עליהם כלל, ועיקר המריבה היא רק בשבילו, היינו בשביל זה בעצמו הנ"ל, כדי שיבין

ויזכור על ידי המריבה שבין הצדיקים היכן הוא בעולם, שרוצים לגרשו מן החיים האמתיים שהם הצדיקים אמתיים, על ידי המריבה הזאת, מחמת שפגם בטפי מוחו, שעליו נאמר: **כל באיה לא ישובו ולא ישיגו אורחות חיים**.

ומי שהוא כסיל ואינו מבין את זאת באמת נתרחק על ידי זה ואובד את עולמו. אבל מי שרוצה לחוס על עצמו באמת, אדרבא על ידי זה דייקא נתעורר ומזכיר את עצמו היכן הוא בעולם כנ"ל; ומבין שזהו הנסיון שלו וצריך לעמוד בזה הנסיון, שלא ישמע ולא יסתכל על המריבה הזאת, ונתקרב דייקא על ידי זה לצדיקים אמתיים, שעל ידי זה עיקר תיקונו לנצח.

כי עיקר המריבה שבין הצדיקים הוא בשביל זה דייקא, בשביל נסיון זה שיתרחק המתרחק. כי ראוי לרחקו מחמת שפגם בטפי מוחו. ואם ירצה לעמוד בנסיון זה, להבין מזה בעצמו גודל פגמו ולא יסתכל על זה, יתקרב על ידי זה דייקא, כי מחמת שפגם כל כך אי אפשר לו להתקרב כי אם על ידי נסיון זה דייקא, והבן. כי באמת ה' יתברך חפץ חסד הוא ורוצה לקרב המרוחקים, אף על פי שאין ראויים לקרבתם, אבל אין יכולים להתקרב כי אם על ידי נסיון זה, כנ"ל.

תפילה

[מספר לקוטי תפילות א' - תפילה ה']

ובכן תזכני ברחמיך הרבים, להאמין בצדיקי אמת, ולא יכנס במחשבתי ודעתי שום הרהור ומחשבה כלל על המחלוקת שיש בין הצדיקי אמת. רק אזכה להאמין בצדיקי אמת באמונה שלמה, ולא יהיה לי שום הרהור וקושיא עליהם ועל המחלוקת שביניהם כלל.

רבונו של עולם. אם אמנם פגמתי בטפי מוחי, אשר על ידי זה איני ראוי וכדאי להתקרב לצדיקי אמת, ולזכות להאמין

בהם באמת, אשר מחמת זה באים עלי מחשבות חוץ והרהורים להרהר אחריהם, חס ושלום, אנא ה' אל תעשה עמי כחטאי ואל תדינני כמפעלי, ועשה למענך ולא למעני, ומלא בקשתי ברחמים. וזכני שלא יכנס בלבי שום קושיא והרהור כלל על הצדיקי אמת ועל המחלוקת שביניהם, רק אזכה להאמין בהם תמיד באמונה שלמה באמת. וחמול עלי ברחמיך הרבים, וזכני לשוב אליך באמת ולהשיג אורחות חיים, ובמקום שקלקלתי שם אתקן. ותשיב אותי ברחמיך וחסדיך הגדולים, ממוות לחיים, מחמץ למצה, מיראה רעה ליראה טובה, מקול פגום מחכמה פגומה לקול טוב לחכמה טובה, **תודיעני אורח חיים שובע שמחות את פניך נעימות בימינך נצח. כי עמך מקור חיים באורך נראה אור**.

מידות

[מספר המידות - אמת, א"ד]

- ❖ מי שרוצה לדבק את עצמו בה' יתברך, עד שילך במחשבתו מהיכל אל היכל ויראה את ההיכלות בעיני השכל, ישמור את עצמו מלומר שקר אפילו בטעות.
- ❖ מותר לשנות בדבר השלום.
- ❖ כת שקרים אינם מקבלים פני השכינה.
- ❖ שרי להו לצדיקיא לסגואי ברמאותא עם רמאי.

על פי